
Ham selv´s musikhistorie 

 

Morfar, Anton Sjørring var en gør det selv mand. Han var kørerlærer, jæger og lystfisker , havde 

bistader og han var dygtig havemand med en udbytterig nyttehave og han kunne ordne de fleste ting 

ved sine biler, der også blev lejet ud, og så var han spillemand Min morfar spillede violin og 

tværfløjte. 

Han havde en bror, der var regimentsmusiker ved Prinsens Regiment i Viborg. Min morfor fortalte, 

at broren kunne lægge sin trompet på et bord og uden at holde eller støtte trompeten med luft alene 

kunne snuppe det høje C ï respekt. Desværre oplevede jeg det ikke selv. 

Nu er musikerhistorier ikke altid det nærmeste man kommer sandheden, f.eks. fortalte min morfar, 

en nytårsaften, hvor der blev byttet historier, at en aften de var ude at spille, havde fået små sorte, 

kaffepuncher i pausen. Ja, sagde morfar, vi drak nitten. Da der blev kigget noget skeptisk på ham , 

sagde han, jah, det er jo længe siden, det kan godt være det kun var atten. 

 

Min mor skulle jo lære at spille på klaver, og hun har fortalt, at hvis der ikke var øvet nok, så kunne 

hun risikere en med violinbuen. Da hun var 14 begyndte hun at spille til baller sammen med 

farmand, så hun var tidligt ude. Hun har fortalt om høstballer, hvor rotterne bogstaveligt talt løb på 

spærene over hovedet på dem. Senere da hun mødte min far, blev han også en glad spillemand på 

trompet, violin, cello og saxofon. Sammen med nogle venner dannede de Stjerne-Band og de var 

meget populære og havde mange jobs. Faktisk sparede mine forældre i en periode op til 

udbetalingen på huset, hvor hun fortsat bor. Beviset fandt jeg, da jeg kom i lære i sparekassen 

Hobro, hvor det gamle kontoudtog blev opbevaret på arkivet. Sparekassebogen var borte, men 

kontoen var ikke udgået og en tilskrevet rente var med renters rente blevet til en god middag, der 

efterfølgende blev nydt. 

Stjerne Band fik en sørgelig ende. Sålænge de 

spille rundt omkring i de små byer, så var der 

ingen der blandede sig, men da orkestret indtog 

Hobro og skulle spille på teatret, så var det lige 

pludselig en anden sag. Medlemmerne i Stjerne-

Band var ikke organiserede i Orkesterforeningen,  

men min far var som kontormand organiseret i 

HK. Nu fik han som de andre besked om, at hvis de ikke blev organiserede musikere ville de blive 



smidt ud af deres fagforening, og dermed risikere at miste deres levebrød. Den risiko ville de ikke 

tage.  

For at blive optaget som medlem i Orkesterforeningen skulle man til optagelsesprøve, og 

òtilfÞldigvisò dumpede de alle, og s¬ var det slut med det populÞre Stjerne-Band. Men historien 

slutter ikke her. 

Min mor, der var konservatorieuddanet pianør, dumpede også. Hun fik efterfølgende en personlig 

henvendelse fra en lokal orkesterleder med tilbud om at indtrÞde i hans orkester. òDesvÞrreò sagde 

min mor, òdet kan jeg ikke, for jeg er dumpet til optagelsesprßvenò. Han svarede:òDet er ikke noget 

problem, det fikser jegò. Min mor blev rasende:òN¬h det er s¬dan det fungerer, nej tak, det har 

ingen interesseò. Med en s¬dan afslßring fik medlemmerne i Stjerne-Band syn for sagen. 

(Tænk engang hvis man i dag skulle til optagelsesprøve for at blive medlem i DMF ï interessant 

tanke). 

 

 De havde et 10 mands amatørdanseorkester, der øvede i vor stue. Det lille hoved i baggrunden er 

lille mig, der har fået lov til at sidde ved Orla´s trommer. 

 

Og mine forældre spillede i Dramatisk Klubs salonorkester, 

hvor også min morfar dukkede op med tværfløjten. Min far 

spillede i Hobro Borgervæbningsorkester, som han senere 

ledede i mange år. Og endelig startede de på opfordring de 

grønne pigespejderes orkester i Hobro. Det blev både et 

blæseorkester og et Tambourorkester, hvor min mor lærte 

pigerne at spille på fløjte og min far tog sig af blæserne. 

Det holdt de på i 10 år, hvor jeg så snuppede et enkelt år inden 

jeg skulle videre i karrieren. 

 

Min mor, spillelærerinden havde den opfattelse, at børn ikke skulle lære at spille før de havde lært 

bogstaverne, så der blev ikke meget klaverspil før skoletiden. Og da jeg endelig var klar, så var 

klaveret optaget, idet hun jo havde elever fra mandag morgen og til lørdag aften. Søndag måtte der 

ikke spilles, for så var der fridag fra klaveret. Så skulle der gøres rent eller vi skulle sammen til 

fodbold i Århus eller Vejle o.s.v. Musik var der ikke noget af. 

 



Min far spillede trompet, og det ville jeg også, for det var svært at være dedikeret til klaveret når der 

stort set kun måtte øves når der var afbud fra en af de andre elever. Forstil dig, at du er ude at lege 

Hopelong Cassidy(datidens cowboy helt) og mor lige pludselig st¬r ude p¬ trappen:òBrian du skal 

ind at spille, jeg har f¬et et afbud, klaveret er ledigtò. Den holder ikke i lÞngden, selv om hun 

fortalte mig, at jeg ville fortryde, hvis jeg stoppede. Det gjorde jeg, stoppede og fortrød senere. 

Nu blev et i stedet trompeten. I FDF var der en Eb Cornet ledig, og Mogens Lyon, et par år ældre 

end mig spillede der på Eb Cornet. Han hjalp mig i gang, og vi gik til spil hos Palle Højstrup, der 

var leder af FDF´s orkester. Det var godt nok en bulet spand med drejeventiler, men jeg var i gang. 

Min far hjalp mig også, så der var attention og jeg kunne øve når det passede mig. 

 

I FDF nåede jeg at deltage i to landsorkesterstævner, i henholdsvis Herning i 1959 og i Ålborg i 

1964. Begge gange kom Kong Frederik IX til stævnet og han dirigere det store orkester. I Herning 

lærte vi at spille Dronning Ingrids Honnørmarch og i Ålborg var det Frederiks egen Honnørmarch 

under hans ledelse. 

 

Jeg deltog også i et udvalgt orkester ved Marselisborgstævnet i 1962. Det var jeg ret stolt af, tænk at 

være udvalgt. Jeg var den yngste deltager i det 100 mands orkester og havde en fantastisk oplevelse 

og lærte rigtig meget, de andre var virkelig dygtige. 

 

Bl.a. lærte jeg piccololøbene i Frederik den IX´s Honnørmarch, og da vi kom til Ålborg og vi i et af 

orkestrene (der var så mange deltagere, at vi var delt op i flere orkestre) skulle spille den omtalte 

march (formentlig fordi vi også senere skulle spille den med kongen selv) da vi var færdig, sagde 



dirigenten højt, hvem af Eb cornetterne var det der kunne spille løbene ? De andre kiggede på mig, 

og jeg blev nok lidt betuttet, men man stiger jo lidt i agtelsen ved sådan en lejlighed. 

 

Ved siden Eb Cornetten blev der også plads til den traditionelle Bb Trompet og med forbilleder som 

Arne Lamberth, Eddie Calvert og senere Louis Armstrong var der nok at gå i gang med. Jeg tog 

undervisning, men det hele foregik efter noder ï ikke noget udenad. 

Med trompeten startede også samspillet med min mor i numre som Jeg har hørt om en stad og Song 

of the golden trumpet, September in the rain o.lign. Det var fast procedure, at når vi havde gæster, 

så skulle de lige høre hvor knøv knægten var blevet på 

sølvtrompeten. 

 

Jeg begyndte også at spille i Hobro 

Borgervæbningsorkester sammen med min far. Det blev 

til både Bb trompeten og også Eb cornetten. Det blev til 

rigtig mange år med fine oplevelser og der kunne vel 

også skrives en bog om det. (Måske kommer det også). 

Helge Morell og jeg var de yngste, der endnu har spillet i 

Borgervæbningen. 

 

Så kom Pop Kvartetten i 1960 (omtalt allerede). Min mor var orkestrets første manager og min far 

førte regnskab. Så der er behøring dokumentation for nodekøb, spillesteder og honorar. (Tilføjes 

evt. senere). 

 

Da provenuet fra konfirmationen i 1961 var gjort op tog Juul, Helge og Brian til den store 

musikforretning i Holstebro, hvor alle mine penge gik til en ny sølvtrompet ï sådan. 

Min far førte regnskabet og heri kan man læse mange sjove ting som f.eks. at det kostede 25 øre at 

komme for sent når vi skulle øve. 

 

Min mor blev vores manager og hun var altid med os ud at spille. De første visitkort fik vi af 

forretningen i Holstebro, som gode kunder. 

 



I perioden hvor vi fik Kribber (Niels Kristian Kirketerp) med og vi skiftede navn til Pop 

Kvintetten  havde vi også en periode sangerinde med, Agnes Jensen fra Juul, Helge og min klasse. 

Bl.a. da vi spillede i Hudibras, den lokale revy til Ambulancefest, hvor Daimi sang fra den store 

scene. Hun var inde at høre os, og vi synes det var meget stort. 

 

Der var ganske mange unge der spillede i den periode, det være sig i FDF og ved pigespejderne. 

Nogle af os startede et Big Band, hvor jeg tror vi benyttede de gamle noder som mine forældre 

havde brugt, og manglede der en stemme, så var min far hurtig til at skrive en ny. Når der skulle 

transponeres var han uovertruffen, men han havde også trænet meget. 

Apropos træning så husker jeg specielt en ting der gav problemer og det var at lære at slå triolstød 

på trompeten. 

Der blev trænet i timevis, også så tårerne trillede, det ville ikke lykkes, men pludselig så var den 

der, og så blev der spillet trompetpolka, to trompeter og Buglers Holiday hen ad vejen. Men det var 

en stor dag og der blev kaldt på farmand ï Kom og hør, nu er den her !!!!! 

 

Jeg har ikke nogen exact dato, men ifølge vores regnskab, så slutter det i oktober 1963 for  Pop 

Kvintetten, så det må være deromkring, at der skiftes ud i mandskabet og Niels Mortensen erstatter 

Kribber og kort tid efter rejser Helge Morell til Ålborg for at komme i tjenerlære og Hans Ebler 

træder til på trommerne og The Powers er dannet. 

 

Jeg husker at jeg plagede længe for at få en guitar. Vi 

kunne jo se hvordan musikken udviklede sig og hvor der 

var gang i den, når guitarerne kom frem, men først i 1962 

fik jeg endelig lov. Der blev øvet og vablerne kom, men 

efter 14 dage havde jeg guitaren med ud sammen med 

Pop Kvintetten, og derfra udviklede det sig.  

Jeg havde bestemt, at med guitaren, så var det slut med 

noder, jeg ville ikke være nodebunden, det ville se 

åndsvagt ud, så derved blev det. Det udviklede mit gehør 

er jeg overbevist om, og derfor kan jeg faktisk heller ikke 



spille efter noder på guitaren, til gengæld går det fint med becifringen. Jeg har aldrig gået til 

guitarspil, for der var ingen der kunne spille guitar i Hobro på den tid, så det er selvlært. Senere har 

jeg som alle andre fået og givet fif, men andet blev det ikke til. 

Det første nummer jeg spillede var Hello Mr. Twist (den med Otto Brandenborg) og jeg har den på 

en lydoptagelse fra den gang, ha, ha (men 14 dage). Juul der jo havde haft sin guitar i et par år 

spillede Django og Telstar og jeg spillede en basgang til (der mangler godt nok et par akkorder, 

men vi skulle jo i gang) senere fordelte vi opgaverne anderledes, idet Juul blev sangeren og jeg på 

Lead-g. Musik og instrumentering havde flere navne. Lead eller Single når det var guitar. 

Popmusik, pigtråd og beatmusik og sikkert mange flere. 

Niels var på den tid min bedste ven, og da han var interesseret i at være med og vi manglede 

basguitaristen tog han den udfordring op. Vi  trænede i timevis for at han kunne komme med i 

orkestret. Og det lykkedes, han blev med tiden en superbasist. 

 

Vi var det første Pigtrådsorkester på egnen og derfor var vi selvfølgelig interessante og hurtigt 

populære. Jeg hørte Radio Luxembourg med hovedet under dynen på mit hummer, og der hørte jeg 

nogle af de ting vi tog med p¬ repertoiret i The Powers. Jeg husker isÞr The Beatles òI feel fineò, 

som vi havde på repertoiret før den var udgivet på plade i Danmark. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Og så historien om The Powers se under fanebladet The Powers. 

I mange år havde de lokale Jazz-klubber været eneste musikalske alternativ for unge, men nu kom 

Pigtrådskluberne til, og vi blev hurtigt enige om, at sådan én skulle vi også have i Hobro. Desværre 

skulle der være en af stifterne der var myndig, hvilket vi jo ikke var, så vi spurgte Peter Oppelstrup, 

ejeren af Torvecafeen, som vi kendte. Han sagde ja, og derfor skulle klubben selvfølgelig hedde 



òPeters Clubò. Jeg har desværre kun hukommelsen at holde mig til ang. Peters Club, men vores 

klassekammerat Erik Simonsen, kaldet Prior, fordi hans forældre havde Priorbageriet, var 

drengen/manden der tog et mægtigt slæb i klubben, Jeg mener også han var formand. Erik var stor 

af sin alder, så udover at fungere som formand, så var han også mand for at sørge for ro og orden 

ved arrangementerne. I klubben, der afholdt mange søndags Matineer, havde mange kendte 

pigtrådsorkestre til at spille i klubben. Peter Belli & Rivalerne, The Lions, Red Squares og mange 

flere incl. Husorkestret The Powers og de lokale The Hangmen. 

 

Havde vi boet i København, så ville muligheden for at se og høre de udenlandske bands jo været 

noget nemmere, men så hurtigt det var muligt (at få lov) gik turen til København, hvor der også 

blev købt Flower Power tøj i Nyhavn 13 og 17. Hit House blev besøgt, Le Carusell, Star Club. Jeg 

havde også kontakt med et par orkestermedlemmer i Københavnske  Pigtrådsorkestre. Her lærte jeg 

f.eks. at spille (ned)løbet i Shadoogie (tak for det). 

 

Powers havde store ambitioner, og hvis vi skulle videre op ad rangstigen, så skulle vi investere i nye 

anlæg til både guitar, bas og sang. Hvis jeg husker ret i 1969 så kostede et Marshall stack som 

Clapton brugte dengang 12.500 kroner og det var kun til guitaren. Det samt noget med kærester og 

en enkelt kone, blev hovedårsagen til, at The Powers sluttede med koncerten i Hobro Hallen ved 

Ambufesten i september 1969. Ved den lejlighed havde vi udvidet bandet med Ib Hagen, der 

spillede en rigtig god rythmeguitar. 

 

Jeg kunne ikke få tråd nok, så ind imellem spillede jeg med nye lokale bands som dukkede op, The 

Hangmen, The Coons og snart ogå samspil med orkestermedlemmer f.eks. fra Herning og hvad der 

bød sig.  

 

Da vi sluttede i Powers var jeg ikke helt færdig med Tråden, det blev et halvt års tid med Randers-

gruppen Leeds, der var rigtig gode sangere, og vi havde Hollies  og Tremoloes numre på repertoiret. 

Når vi øvede kom de andre Randers grupper ud, de var nysgerrige for at se om der kom fornyet 

konkurrence. Et af orkestermedlemmerne havde en hjemmelavet forstærker/højttaler, der havde en 

spændende forvrængning. Det gav mulighed for en rigtig lækker lyd til soloerne. 

 



 

 

Men herefter blev der pause med guitaren og trompeten blev igen hovedinstrumentet.  

 

Jeg var i lære i Sparekassen i Hobro og det inspirerede til Money Band, hvor blæsere fra 

Borgervæbningen, og pigespejderne dannede et orkester, inspireret af Kærne fra Århus (jo de var de 

første) med udklædning. Det var noget nemmere at stille op med trompeten end det store gear til 

pigtråden og efter en opringning fra Skørping Ringridderne, der ikke ville have et stort orkester fik 

jeg Vagn og Fæsterbrødrene med til Ringridderfest. Ham selv på Eb´n, Per på BbCornet, John på 

lilletromme og Vagn på stortromme. Det var lykkedes at spille nogle marcher (udenad) og så fyldte 

vi bare på. Efter succesen ved Ringridderfesten kørte vi på vejen hjem omkring Rebild 

Nationalpark, og spillede et par numre, der var mange mennesker, og vi lod hatten gå rundt. Det gav 

til benzinen, og derfor fortsatte vi i samme stil somren igennem og efteråret med. 

 

Vi diskutterede naturligvis hvad kvartetten skulle kalde sig, vi elskede alle en Hot Dog, og da 

pølsemanden hed Sigfred, så var det forholdsvis nemt at blive enige om Sigfreds Fodvarmere som 

overskriften på narrestregerne. 

 

I 1970 aftjente jeg min værnepligt ved Dronningens Livregiment på Nr. Uttrup Kaserne, hvor jeg 

blev optaget i tambourkorpset, der skulle spille når generaler ankom på besøg, jeg spillede også til 



Oberstens jagt og måtte lære alle jagtsignalerne, det var dejlig adspredelse i stedet for at suse ud 

over stepperne i fuld oppakning. Jeg søgte også ind til regimentsmusikken da muligheden bød sig 

og var til audition i Viborg (hvor min morfars bror havde spillet det høje C). Desværre var der kun 

én plads ledig. Vi var kun 3 til prøve. Vi var to der bestod prøven. Jeg selv og en der spillede Tuba, 

men da pladsen der var ledig lå i den dybe side, fik min konkurrent pladsen, og jeg måtte tilbage til 

Ålborg. 

Nabokassernen havde et meget dygtigt Tambourorkester, der heldigvis manglede en god trompeter, 

og i forbindelse med et internationalt stævne blev jeg udlånt dertil. Her mødte jeg Palle, en rigtig 

god trompetist, der senere blev min makker i Sigfreds Fodvarmere. Tambourorkestret blev ledt af 

en af lærerne fra musikkonservatoriet spurgte om ikke både Palle og jeg havde lyst til at gå den vej 

efter endt værnepligt. (det havde vi nok, men det blev ikke til noget). 

 

I Hobro blev der dannet en Folkemusikklub af lærer Frans Julin og drenge fra gymnasiet, der nu 

indtog musikscenen i Hobro. Klubben fik navnet LYDPOTTEN. Jeg blev ven med Heine Jensen, 

der var medlem af bestyrelsen og en rigtig god guitarist, med hang til Jethro Tull (ikke The 

Shadows) der bl.a. havde været en tur i Irland, hvor han var blevet vild med deres folkemusik.  

Jeg havde fået min egen lejlighed på hostrupvej, og her øvede vi med akkustiske guitarer, jeg med 

en spansk og han med en 12strenget. Vi havde hurtigt repertoiret på plads og spillede derefter i 

klubbben og rundt omkring i ungdomsskoler og hvad der bød sig. Heine og Brian. 

 

 

 

 



 

 



En aften vi var til fest blev jeg opfordret til at lave et traditionelt Jazzorkester, der skulle være 

husorkester i klubben. 

Det var en musik som jeg kun spillemæssigt havde snust til i Fodvarmerne, men god, glad musik, så 

jeg tog òtr¬denò op, og Heine var med p¬ at skifte guitaren ud med en banjo. Niels Morten kunne 

spille kontrabas og i Fodvarmerne var Per Fæster begyndt at spille trækbasun, da læberne ikke 

kunne holde til trompeten. I borgervæbningen havde vi en glad jazzmand, der spillede klarinet, Gert 

Johannesen og så manglede vi blot en trommis. En eller anden havde hørt at en ny Hobroer, der var 

tæppemand kunne slå tromme. Han blev kontaktet, han hed Bo og han ville gerne være med, så var 

vi et helt trad. jazzband.  

 

 

Navnet blev Coalminers Jazzband og det blev en rigtig glad periode, hvor vi spillede på 

værtshuse, til gymnasiefester og hvad ved jeg. Fra venstre: Per Fæster, Heine Jensen, Gert 

Johannesen, Ham Selv, Natmorten og foran tromme Bo. 



Og her en flot artikel fra premieren 

 

 

Der kom også lidt øl til ganen, når der blev spillet, jeg husker en gang hvor vi spillede på Hobro 

Gymnasium, og  det var Gerts tur til at spille en solo. Da der ikke rigtig kom nogen lyd fra ham, 

kiggede jeg hen på ham. Han havde ganske vist mundstykket i munden fortsat, men resten af 

klarinetten lå på gulvet, og han havde tilsyneladende ikke engang opdaget det. Hold da op hvor vi 

lo. Han fik den samlet op, og der kom lyd igen. 

 

Efter 1 år på hjemmebanen og uden at være bundet af nogen eller noget var jeg en tur i Ålborg hos 

min gode musikven Knud Eskildsen i hans musikforretning. På opslagstavlen så jeg, at Reinhard 

Kühnel søgte en sanger og guitarist til turne i Skandinavien. Jeg havde hørt Reinhard på Bakken i 

Hobro, hvor han optrådte som sanger og guitarist i en trio. Han havde gjort et godt indtryk, så på vej 

hjem tænkte jeg, det kunne være noget af en oplevelse at gøre musikken til levebrød for en periode. 

Jeg kontaktede Reinhard og han fortalte, at hans kone havde taget undervisning som trommeslager, 

og at han øvede sig på orgel med fodbas, og at de havde jobs i Norge. Jeg blev inviteret ud for at 


